Отдел народного образования

Администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

«Об  утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций отдела народного образования администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области и

подведомственных отделу муниципальных казенных учреждений»

В соответствии с частью 5  статьи 19 Федерального закона от 5 апреля

2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года

№ 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на

обеспечение функций государственных органов, органов управления

государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов» и

Постановлением администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 15 октября 2015 года № 945 «Об  утверждении

Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов

местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской

области и структурных подразделений администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области, наделенных статусом юридического лица

(включая соответственно подведомственные казенные учреждения)», а также в

целях повышения эффективности бюджетных расходов, организации процесса

бюджетного планирования, обоснования объектов закупки, включаемых в план

закупок на очередной финансовый год:

1.  Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение

функций отдела народного образования администрации городского округа

город Первомайск и подведомственных отделу казенных учреждений

применяемый при расчете нормативных затрат на 2024 год и плановые периоды

2025 и 2026 годов.

2. Разместить настоящий приказ в установленном порядке в единой

информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его

принятия.

3.  Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие при расчете нормативных

затрат на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ОНО администрации

городского округа г. Первомайск                                                        С.В. Писанова